Сводный отчет

О подготовке проекта нормативно-правового акта — проекта постановления Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области «Об определении исполнительного органа муниципальной власти Курганской области, уполномоченного на подписание от имени Куртамышского муниципального округа соглашений о защите и поощрении капиталовложений»

В соответствии с постановлением Правительства Курганской области от 23 декабря 2013 года № 698 «Об утверждении порядков проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативно-правовых актов Губернатора Курганской области, Правительства Курганской области и органов исполнительной власти Курганской области, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы нормативно-правовых актов Губернатора Курганской области, Правительства области и органов исполнительной власти Курганской Курганской осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», решением Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 27 октября 2022 года № 136 «Об утверждении положений о порядках проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Куртамышского муниципального округа Курганской области, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального округа Курганской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской инвестиционной деятельности», И отдел Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области (далее – Разработчик) уведомляет о подготовке проекта нормативно-правового акта.

Степень регулирующего воздействия проекта нормативно-правового акта - средняя.

Нормативно-правовой акт не повлечет за собой новых расходов и обязанностей субъектов предпринимательской, инвестиционной деятельности и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных с необходимостью соблюдения установленных обязанностей или ограничений, либо с изменением содержания таких обязанностей или ограничений проектом нормативно-правового акта не предусматривается.

Риски негативных последствий с принятием нормативно-правового акта отсутствуют.

Срок вступления в силу нормативно-правового акта – конец июля 2024 года.

Уведомление о подготовке проекта нормативно-правового акта размещено на региональном портале https://orv45.ru/2024/06/21/1115/.

В ходе публичных обсуждений подготовки проекта нормативно-правового акта — проекта постановления Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области проекта постановления Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области «Об определении исполнительного органа муниципальной власти Курганской области, уполномоченного на подписание от имени Куртамышского муниципального округа соглашений о защите и поощрении капиталовложений», проводимого отделом экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области, в установленный срок предложений не поступило.

Таким образом, принимается решение для подготовки проекта постановления Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области «Об определении исполнительного органа муниципальной власти Курганской области, уполномоченного на подписание от имени Куртамышского муниципального округа соглашений о защите и поощрении капиталовложений».

В целях проведения публичных обсуждений, предлагаем рассмотреть проект нормативно-правового акта – проект постановления Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области «Об определении исполнительного органа муниципальной власти Курганской области, уполномоченного на подписание от имени Куртамышского муниципального округа соглашений о защите и поощрении капиталовложений», который размещен на портале https://orv45.ru/2024/07/04/1115/.

Срок принятия Разработчиком предложений — 7 рабочих дней с момента размещения нормативно-правового акта. Способ предоставления предложений, замечаний или дополнений: на электронный адрес kurtekonom@yandex.ru.

Руководитель отдела экономики

Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области

И.А. Крюкова